— 1 —

〔2021〕年第 2 号

关于批准发布《村容村貌管理与维护规范》等
7 项福建省地方标准的公告

福建省市场监督管理局批准《村容村貌管理与维护规范》等

7 项福建省地方标准，现予以公布（见附件）。

附件：《村容村貌管理与维护规范》等 7 项福建省地方标准

                                福建省市场监督管理局

2021 年 4 月 1 日

    （此件主动公开）

 — 2 —

附件

《村容村貌管理与维护规范》等 7 项福建省地方标准

序号 地方标准编号 地方标准名称 批准日期 实施日期 归口部门 主要起草单位 主要起草人

1 DB35/T 1970-2021
村容村貌管理与

维护规范
2021-04-01 2021-07-01

福建省农

业农村厅

长泰县人民政府、福建省标准化研究院、

福建省标院信息技术有限公司、永春县人

民政府、沙县人民政府、大田县人民政府、

漳州市市场监督管理局、松溪县农业农村

局

王彬彬、黄勇仕、程晓明、

汤勋培、陈思恋、张鹭芳、

曾友竞、卢俊、陈舜、连

剑山、林建川、陈斌、吴

祥辉、吴伟建、王永良

2 DB35/T 1971-2021

公务用车信息综

合管理系统通用

要求

2021-04-01 2021-07-01

福建省机

关事务管

理局

福建省机关事务管理局、福建省枢建通信

技术有限公司

王利兵、缪向真、许志刚、

周瑾榕、陈旭、沈敏勇、

葛楚源、陈加自、陈浩、

宋如祥、肖锦民

3 DB35/T 1972-2021

海上风电  基础

防撞通用技术要

求

2021-04-01 2021-07-01

福建省工

业和信息

化厅

福建省新能海上风电研发中心有限公司、

福建永福电力设计股份有限公司、上海勘

测设计研究院有限公司

黄祥声、游先辉、黄兴、

王明阳、欧寅华、林旻、

钟茗秋、胡志珊、贾传宝

4 DB35/T 1973-2021
省级湿地公园总

体规划技术规程
2021-04-01 2021-07-01

福建省林

业局

福建省林业调查规划院、福建省湿地保护

中心

郑丁团、陈建全、周冬良、

张晓萍、潘标志、龚玉启、

陈秀铃、汪荣、余希、张

勇、李铮、王战宁、林建

丽、黄辰、黄骐、刘碧云

 — 3 —

5 DB35/T 1974-2021

生漆漆器中可迁

移元素锑、钡、

铅、镉、铬的测

定

2021-04-01 2021-07-01

福建省市

场监督管

理局

福建省测试技术研究所、福建省中国漆新

型材料工程研究中心（闽江学院）、厦门瑞

得利校准检测技术有限公司、福州致道漆

器文化艺术有限公司、福建省标准化与认

证认可协会

林园、林棋、俞新、夏建

荣、陈守剑、黄近丹、谢

向机

6 DB35/T 1975-2021

柴油动力土方机

械排气烟度测量

方法

2021-04-01 2021-07-01

福建省土

方机械标

准化技术

委员会

厦门市产品质量监督检验院、厦门宇龙机

械有限公司、福建新源重工有限公司、国

家场（厂）内机动车辆质量监督检验中心

俞明欢、陈新敏、郑永忠、

陈圳华、陈卿雁、曹继忠、

黄志强

7

DB35/T 508-2021

代替

DB35/T 508-2003

森林公园总体规

划规程
2021-04-01 2021-07-01

福建省林

业局

福建省林业调查规划院、福建省国有林场

发展中心

卓秋萍、刘福辉、周敏、

刘菊容、郑惠成、陈静、

黄朝法、郑淑娟、刘海、

王念奎、刘斌

 — 4 —

福建省市场监督管理局办公室              2021 年 4 月 1 日印发